

Инвестор	
Заказчик (Генподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс) Муниципальное автономное учреждение культуры «Шуйский городской социально-культурный комплекс МАУК «ШДСКК» Место нахождения / почтовый адрес: 155900, Ивановская область, г. Шуя, пл. Ленина, д.15/155901, Ивановская область, г. Шуя, ул. 1-я Московская, д. 38, тел.*7 (48351) 37-212
Подрядчик (Субподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс) Общество с ограниченной ответственностью «Производственная компания «Крепыш» Юридический адрес: 152916, Ярославская обл., г. Рыбинск, проспект 50 лет Октября, дом 45
Стройка	(организация, адрес, телефон, факс) Выполнение работ по благоустройству городского парка культуры и отдыха в г. Шуя (2 этап) с установкой детской спортивной площадки (создание некапитальных сооружений)
Объект	(наименование, адрес) Выполнение работ по благоустройству городского парка культуры и отдыха в г. Шуя (2 этап) с установкой детской спортивной площадки (создание некапитальных сооружений) (наименование)

Код	0322005
Форма по ОКУД	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	06132659
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	3230
номер	0133200001723000554000
дата	27.03.2023
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	28.06.2023	27.03.2023	28.06.2023

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № . Благоустройство городского парка культуры и отдыха в г.Шуя (2 этап) с установкой детской спортивной площадки. Ивановская область, г.Шуя, пл.Первомайская, д.7

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (р. 9) для ресурсов, отсутствующих в СМБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ФЕР46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов	м3			0,115					
		1 ОТ					73,27		8,43	28,57	240,85
		2 ЭМ					147,31		16,94		
		3Т	чел.-ч	8,27		0,95105					
		Итого по расценке					220,58		25,37		
		ФОТ							8,43		240,85
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			7,67		219,17
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			4,38		125,24
		Всего по позиции							37,42		
2	ФЕР01-01-013-02	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 1 (1-1,2) м3, группа грунтов 2	1000 м3			0,0361					
		1 ОТ					53,82		1,94	28,57	55,43
		2 ЭМ					2 238,85		80,82		
		3 в т.ч. ОТм					270,00		9,75	28,57	278,56
		4 М					4,34		0,18		
		3Т	чел.-ч	6,9		0,24909					
		3Тм	чел.-ч	20		0,722					
		Итого по расценке					2 287,01		82,62		
		ФОТ							11,69		333,99
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			10,75		307,27
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			5,38		153,64
		Всего по позиции							99,05		
3	ФССЦлг-03-21-01-002	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 2 км	1 т груза			58,038		3,86			224,02
		Всего по позиции							224,02		
4	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камной бетонных: при других видах покрытий	100 м			0,56					
		1 ОТ					590,51		330,69	28,57	9 447,81
		2 ЭМ					73,02		40,89		
		3 в т.ч. ОТм					8,70		4,87	28,57	139,14
		4 М					3 690,05		2 066,43		
		3Т	чел.-ч	89,8		39,068					
		3Тм	чел.-ч	0,65		0,364					
		Итого по расценке					4 353,58		2 438,01		
5.1	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,0198		0,011088	519,80		5,76		
5.2	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	5,074		2,84144	582,76		1 684,29		
5.3	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	-0,06		-0,0336	519,80		-17,47		
5.4	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	-5,9		-3,304	582,76		-1 956,48		
5.5	ФССЦ- Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22.5 05.2.03.03-0031 (М300), объем 0,016 м3		шт	100		56	22,39		1 252,18		
		ФОТ							335,56		9 586,95
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			493,27		14 092,82
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			448,65		12 846,51
		Всего по позиции							4 347,19		
5	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,1496					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					115,49		17,28	28,57	493,09
		2 ЭМ					3 282,79		488,11		
		3 в т.ч. ОТМ					171,22		25,91	28,57	731,68
		4 М					12,20		1,83		
		ЗТ	чел.-ч	14,4		2,15424					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		2,076448					
		Итого по расценке					3 390,48		507,22		
6.1	ФСЦЦ- Смесь песчаная для строительных работ	м3		110		18,456	72,00		1 184,83		
	02.3.01.02-0041 (песок природный-50%, песок обогащенный-50%)										
	ФОТ								42,89		1 225,37
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%		147		147			63,05		1 801,29
	Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%		134		134			57,47		1 642,00
		Всего по позиции							1 812,57		
6	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3			0,1683					
		1 ОТ					173,23		29,15	28,57	832,82
		2 ЭМ					5 268,76		686,73		
		3 в т.ч. ОТМ					267,67		45,05	28,57	1 287,08
		4 М					17,08		2,87		
		ЗТ	чел.-ч	21,6		3,63528					
		ЗТм	чел.-ч	20,9		3,48698					
		Итого по расценке					5 456,07		918,75		
7.1	ФСЦЦ- Щебень М 400, фракция 10-20 мм, группа 2	м3		126		21,2058	118,60		2 515,01		
	02.2.05.04-1687										
	ФСЦЦ- Перевозка грузов автомобилями-самосвалами	1 т груза				30,5364	-22,70		-893,18	11,41	-7 909,19
	02.2.05.04-1687_ФСЦЦ- карьера на расстоянии: II класс груза до 30 км										
	03-21-02-030										
	ФСЦЦ- Перевозка грузов автомобилями-самосвалами	1 т груза				30,5364	38,90		1 187,87	11,41	13 553,60
	02.2.05.04-1687_ФСЦЦ- карьера на расстоянии: II класс груза до 65 км										
	03-21-02-065										
	ФОТ								74,20		2 119,90
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги	%		147		147			109,07		3 116,25
	Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги	%		134		134			99,43		2 840,67
		Всего по позиции							4 136,95		
7	ФЕР27-07-006-01	Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горючей асфальтобетонной смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2			0,187					
		1 ОТ					170,56		31,89	28,57	911,10
		2 ЭМ					4 373,62		817,85		
		3 в т.ч. ОТМ					99,26		18,56	28,57	530,26
		4 М					2,24		0,42		
		ЗТ	чел.-ч	18,58		3,47446					
		ЗТм	чел.-ч	7,98		1,49226					
		Итого по расценке					4 546,32		850,16		
8.1	ФСЦЦ- Битум нефтяной дорожный БНД 40/60	т		0,65		0,12155	1 740,00		211,50		
	01.2.01.01-1018										
	ФОТ								50,45		1 441,36
	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%		113		113			57,01		1 628,74
	Пр/774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%		77		77			38,85		1 109,85
		Всего по позиции							1 167,62		
8	ТЦ_04.2.01.01_4_3702104670_1_0.012.2923_01	Смеси асфальтобетонные А 5 ВЛ	т			18,328	7 993,52		18 426,32	7,95	146 489,25
		Цена=9592,22/1,2									
		Всего по позиции							18 426,32		146 489,25
9	ФЕР11-01-023-05	Устройство покрытий бесшовных толщиной 5 мм: эпоксино-каучуковых	100 м2			1,87					
		1 ОТ					941,09		1 759,84	28,57	50 278,63
		2 ЭМ					156,24		292,17		
		3 в т.ч. ОТМ					71,78		134,23	28,57	3 834,95
		4 М					23 842,77		44 211,98		
		ЗТ	чел.-ч	80,85		151,1895					
		ЗТм	чел.-ч	6,99		13,0713					
		Итого по расценке					24 740,10		46 263,99		
9.1	01.3.05.38-0221	Кварц молотый пылевидный	т	-0,465		-0,66955	1 943,00		-1 689,54		
9.2	01.7.14.04-0011	Полиэтиленполиамин технический	т	-0,0403		-0,075361	48 302,00		-3 840,09		
9.3	01.7.17.05-0021	Карборунд	кг	-16,5		-30,855	5,71		-176,18		
9.4	14.2.04.03-0015	Смола эпоксиная ЭД-20	т	-0,281		-0,52547	53 562,00		-28 145,22		
9.5	14.2.06.04-0013	Каучук бутадиев-нитрильный СКН-26-1, СКН-26-1А	т	-0,078		-0,14598	47 596,01		-6 942,35		
9.6	14.5.07.04-0201	Краситель кислотный желтый	т	-0,012		-0,02244	86 560,01		-1 942,41		
9.7	14.5.08.13-0001	Силидидер живичный	кг	-65		-121,55	13,79		-1 876,17		
9.8	ФСЦЦ- Покрытие бесшовное листовое	м2		100		187	378,81		70 837,47		
	01.6.03.02-0005 водонепроницаемое для спортивных площадок, цветное в один цвет, толщиной 10 мм										
	ФОТ								1 894,07		54 113,68
	Пр/812-011.0-1 НР Полы	%		112		112			2 121,36		60 607,21
	Пр/774-011.0 СП Полы	%		65		65			1 231,15		35 173,83
		Всего по позиции							76 242,91		
10	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание. Установка качелей.	100 шт			0,08					
		1 ОТ					304,01		24,32	28,57	694,82
		2 ЭМ					3 430,97		274,48		
		3 в т.ч. ОТМ					281,18		22,49	28,57	642,54
		4 М					233,10		18,65		
		ЗТ	чел.-ч	35,64		2,8512					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	22,48		1,7984					
		Итого по расценке									
10.1	ФССЦ-04.1.02.05-0008	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	8,34		0,5072	3 968,08		592,76	317,45	300,65
		ФОТ								46,81	1 337,36
		Пр/В12-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			43,53	1 243,74
		Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			29,02	829,16
		Всего по позиции									
										690,65	
11	ФССЦ-15.1.02.08-0024	Качели: "Стандарт-2" (одиночные, цепная подвеска), размеры 1700x1200x1300 мм	шт			2	1 983,17			3 926,34	
		Всего по позиции									
										3 926,34	
12	ФЕР06-03-004-06	Установка анкерных болтов: механических с контролем момента затяжки. Установка скруток и упр.	100 шт			0,24					
		1 ОТ					156,70			37,61	28,57
		2 ЗМ					7,59			1,82	
		3 в т.ч. ОТм									4,86
		ЗТ	чел.-ч	16,87		4,0008				0,17	28,57
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,0144					
		Итого по расценке									
12.1	ФССЦ-01.7.15.01-0037	Анкер забитый М10	шт	100		24	164,29		0,83	39,43	19,92
		ФОТ								37,78	1 079,36
		Пр/В12-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			38,54	1 100,97
		Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			21,91	626,04
		Всего по позиции									
										119,80	
13	ФССЦ-15.2.03.04-0016	Скамья бульварная со спинкой и без подлокотников БС-4	шт			5	890,38			4 451,90	
		Всего по позиции									
										4 451,90	
14	ФССЦ-15.2.03.06-0013	Урна переворачивающаяся из стального листа, на ножках из стальной трубы, окрашенная, размер 1100x485x235 мм	шт			2	524,20			1 048,40	
		Всего по позиции									
										1 048,40	
15	ТЦ_15.1.02.09_7 6_7610122877_2 3.01.2023_1	Спортивный комплекс	шт			1	95 897,50			12 062,58	7,95
		Цена=115077/1,2									
		Всего по позиции									
										12 062,58	95 897,50
16	ТЦ_15.1.02.09_7 6_7610122877_2 3.01.2023_1	Канатный лаз "Паутина"	шт			1	366 790,00			46 137,11	7,95
		Цена=440148/1,2									
		Всего по позиции									
										46 137,11	366 790,00
17	ТЦ_15.1.02.09_7 6_7610122877_2 3.01.2023_1	Качели с подвесом гнездо	шт			1	118 430,83			14 896,96	7,95
		Цена=142117/1,2									
		Всего по позиции									
										14 896,96	118 430,83
		Итого по разделу 1 Новый раздел									
										189 816,79	1 968 806,64
		Итого по акту:									
		Итого прямые затраты (справочно)					184 935,30			1 529 142,24	
		Строительные работы					186 816,79			1 868 606,64	
		Итого ФОТ (справочно)					2 501,88			71 478,74	
		Итого накладные расходы (справочно)					2 944,25			84 117,45	
		Итого сметная прибыль (справочно)					1 937,24			55 348,94	
		с коэффициентом по результатам торгов 0,86580301					164 343,95			1 444 684,55	
		НДС 20%					33 968,79			288 936,91	
		ВСЕГО по акту					197 212,74			1 733 621,46	

Сдал: Директор ООО "Производственная компания "Крепыш"

(полнота, подпись (инициалы, фамилия))

О.Б. Петашов

М.П.

Принял: Директор муниципального автономного учреждения культуры "Шуйский городской культурный комплекс"

А.С. Худов

М.П.

Исполнитель БТУ "АКС Ивановской обл."

